
De kristnas situaƟon i Gaza idag 

Gazakriget är inne på sin tredje vecka. Hiƫlls har mer än 7 000 människor mist livet (1 700 israeler och 5 300 

palesƟnier, de flesta i Gaza). Fler än 22 000 har skadats. Inget tyder på aƩ kriget håller på aƩ avta mellan Israel och 

Hamas. Därför har påve Franciskus uppmanat den kristna menigheten aƩ på fredag 27 oktober be och fasta för 

freden i Gaza.  

Gazaremsans yta utgörs av cirka 365 kvadratkilometer, där det finns en befolkning på mer än två millioner invånare, 

de flesta är muslimer; knappt eƩ tusen är kristna, varav cirka 850 är grekisk‐ortodoxa, knappt 100 är laƟnskt kristna 

och de övriga Ɵllhör olika frikyrkor. De kristna har sina kyrkor i norra delen av Gaza och det är dit som de har tagit sin 

Ɵllflykt under kriget Ɵllsammans med flera tusen andra Gazabor. Men de kristna byggnaderna är inte längre säkra 

platser, ty även religiösa byggnader och områden har beskjuƟts. 18 kristna dödades under en flygaƩack mot Sankt 

Porfyrios grekisk‐ortodoxa kyrka den 19 oktober. Och två dagar dessförinnan 17 oktober detonerades en bomb i det 

kristna sjukhusets område, ”Al‐Ahli Arab BapƟstsjukhuset” då 471 barn, kvinnor och sjukvårdspersonal miste livet.  

Stockholms katolska sƟŌ har under flera år, med stöd från privata givare och i samarbete med katolska ”PonƟfical 

Mission for PalesƟne”, givit ekonomiskt stöd Ɵll Al‐Ahli‐sjukhusets insatser för de äldre och för gravida kvinnor. Stöd 

har också givits Ɵll tre kristna mödravårdscentraler ut i landet. YƩerligare stöd har sƟŌet givit Ɵll kyrkorna för aƩ driva 

utbildningsinsatser för barn och unga, särskilt Ɵll Rosenkranssystrarnas skola där 1 300 elever är inskrivna. InƟll den 

laƟnska församlingen driver Moder Teresasystrarna eƩ hem för fysiskt och mentalt funkƟonshindrade barn och 

ungdomar, samt Servidorasystrar som bedriver ungdomsverksamhet. Trots sin numerära litenhet bedriver de kristna 

betydande karitaƟv verksamhet som kommer många Gazabor Ɵllgodo. 

I Gaza finns det tre kristna samfund: Heliga familjens katolska kyrka, Sankt Porfyrios grekisk‐ortodoxa kyrka och 

BapƟstkyrkan. De kristna har funnits i Gaza sedan 300‐talet. Den helige Hilarion var anhängare Ɵll den helige 

Antonius eremiten och etablerade kontemplaƟvt liv i Majumaöknen, nära Gaza. Den helige Porfyrios var missionär i 

området i början av 400‐talet och var Gazas förste biskop. Den första kyrkan byggdes där i miƩen på 400‐talet, men 

eŌer dess förstörelse byggdes en ny på 1100‐talet och som används än idag men nyligen skadades av bomber. Trots 

de kristnas långa historiska närvaro i Gaza försöker kristendomens motståndare propagera för aƩ Gaza i första hand 

är eƩ muslimskt område; kristna och judar, betraktas som nykomlingar. MotsäƩningarna har yƩerligare polariserats  

sedan Hamas tog makten i Gaza 2007. Trots deƩa fortsäƩer de palesƟnska kristna aƩ viƩna om sin tro idag genom 

karitaƟva gärningar som hjälper de drabbade av kriget.  

Påve Franciskus har vädjat Ɵll Hamas aƩ omedelbart släppa de 212 kidnappade israeler och andra utländska 

medborgare som de Ɵllfångatog i den fasansfulla räden de uƞörde i Israel 7 oktober, och som ledde Ɵll aƩ Israel 

deklarerade krig mot Hamas. Franciskus har också vädjat Ɵll Israel aƩ släppa in förnödenheter Ɵll civilbefolkningen 

som nu lider nöd.  

Låt oss anamma den helige faderns uppmaning aƩ be för freden i Gaza och i hela regionen den 27 oktober. 
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